GABINETE DO VEREADOR

ORLANDO ELIAS

1

REQUERIMENTO N° 19/2025

Autor: Orlando Elias

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, que tome providências cabíveis junto à Secretaria

responsável, com objetivo de garantir que seja feito serviços de limpeza e roço nos arredores da ponte

sobre o Rio Tocantins, no sentido da Nova Marabá em frente a Folha 1.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja encaminhado oficio

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito

Municipal, que tome providências cabíveis junto à Secretaria responsável, com objetivo de garantir

que seja feito serviços de limpeza e roço nos arredores da ponte sobre o Rio Tocantins, no sentido da

Nova Marabá em frente a Folha 1.

Justificativa

Considerando o estado dos arredores da ponte com o crescimento desordenado do mato,

podendo causar acidentes devido a visibilidade comprometida dos motoristas, conforme fotos em

anexo.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 19 de março de 2025

----------------------------------------------------

Orlando Elias
Vereador

GABINETE DO VEREADOR

ORLANDO ELIAS

2

GABINETE DO VEREADOR

ORLANDO ELIAS

3